РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское   сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
с. Малокирсановка
Об утверждении отчета о
 реализации муниципальной

программы «Энергоэффективность и

развитие энергетики» (2014-2020годы)  за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 22.08.2013 № 115 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения» руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение» в сети «Интернет».

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Малокирсановского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы администрации Малокирсановского

сельского поселения
                                                       Д.В. Алборова

Приложение

к постановлению

Администрации

Малокирсановского
сельского поселения

Отчет о реализации муниципальной программы

Малокирсановского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2017 г.

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики» была утверждена  Постановление м от 02.10.2013г. № 135 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергоэффективность  и развитие энергетики на 2014 -2020 годы.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

-учет и контроль всех получаемых, производимых, транспортируемых и потребляемых энергоресурсов на территории Малокирсановского сельского поселения;

-лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной сфере;

- сокращение удельных расходов энергоресурсов (электроснабжение) без ущемления интересов населения и предприятий;

-
расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении;

-
эффективное использование энергоресурсов.

Задачи программы:

-энергоснабжение и повышение энергетической эффективности.

Для достижения поставленных целей в 2017 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:

-снижение энергоемкости муниципального продукта;

-благоустроенность населенных пунктов поселения.
Перечень мероприятий реализации

муниципальной программы выполненных и невыполненных в установленные сроки.

Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации утвержденным Распоряжением Администрации Малокирсановского сельского поселения.

Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме  «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности Малокирсановского сельского поселения» было предусмотрено одно основное мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.

Основное мероприятие «Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие» выполнено на 100,0%.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2017 году приведены в Таблице 2 настоящего отчета.
 Данные об  использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2017 году по плану составил 28,2 тыс. руб., израсходовано 28,2 тыс. руб. (100,0%).

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы данные о расходах федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов района и поселения, внебюджетных источников отражены в Таблице 3 к настоящему отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

           Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2017 году было запланировано достижение одного показателя (индикатора) муниципальной программе, по которым были достигнуты плановые значения.

По подпрограмме  предусмотрено достижение одного показателя, по которым достигнуты плановые значения.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу.

В течение 2017 года ответственным исполнителем не  вносились изменения в муниципальную  программу Малокирсановского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики».
Информация о результатах оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ежегодно на основе оценки достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы.

«Степень достижения целевых индикаторов и показателей результативности мероприятий муниципальной  программы» базируется на анализе достижения целевых индикаторов и показателей результативности и рассчитывается по формуле:

КЦИi = ЦИФi / ЦИПi,

где КЦИi – степень достижения i-го целевого индикатора или показателя;

ЦИФi (ЦИПi) – фактическое (плановое) значение i-го целевого индикатора или показателя.

КЦИi = 7,5 / 7,5=1

Значение показателя КЦИi равно 1 – при планируемом снижении ЦИПi.

«Степень соответствия затрат бюджета на мероприятия муниципальной  программы запланированному уровню затрат» базируется на анализе затрат бюджета на мероприятия, указанные в приложении № 3 к муниципальной  программе, и рассчитывается по формуле:

КБЗi = БЗФi / БЗПi,

где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия;

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия.

КБЗi = 29,9 / 30,0=1

Значение показателя КБЗi  равно 1.

Следовательно программа реализовалась эффективно.

Информация о реализации мер муниципального

регулирования.

Мер муниципального  регулирования в ходе  реализации  муниципальной программы в 2017 году не предусматривалось.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Мероприятия муниципальной программы в 2017 году выполнены в полном объеме. Денежные ассигнования запланированные на исполнение мероприятий муниципальной программы были освоены в полном объеме.
Муниципальная программа вносит определенный вклад в социально-экономическое развитие Малокирсановского сельского поселения: выполняются работы по снижению энергоемкости муниципального продукта, проводятся замены ламп на энергосберегающие.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Энергоэффективность и развитие энергетики »

	1.
	Экономия электрической энергии в натуральном выражении
	тыс.кВт.ч.
	7,3
	7,5
	7,5
	-

	Подпрограмма «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности Малокирсановского сельского поселения»

	1.1.
	Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории муниципального образования
	процентов
	100
	100
	100
	-

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики »

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  муниципальной программы «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности Малокирсановского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие «Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

на энергосберегаю​щие»
	Специалист Гороховатченко В.Н.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	уменьшение потребления электроэнергии
	уменьшение потребления электроэнергии
	-

Таблица 4

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики »

 за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики »

	всего
	28,2
	28,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	28,2
	28,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма
	«Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности Малокирсановского сельского поселения»
	всего
	28,2
	28,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	28,2
	28,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Замена и утилизация  ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

	всего
	28,2
	28,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	28,2
	28,2

	внебюджетные источники
	-
	-

.